



M.J. Grønbech Ejendomme A/S

Scandiagade 25
2450 København SV
CVR-nr. 20629614

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2024

Gert Lund Storgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M.J. Grønbech Ejendomme A/S

Scandiagade 25

2450 København SV

CVR-nr.: 20629614

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jacob Wilhelm Trock, formand

Peter Grubert

Jørgen Frost

Lars Mikkilgaard-Jensen

Direktion

Ole Jess Bandholtz Røsdahl, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er primært at udvikle og opføre ejendomme samt efterfølgende drifte og udleje samt vedligeholde, bygninger under M.J. Grønbech & Sønner koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 770 t.kr. mod et underskud på 523 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har aktiveret 15,7 mio. kr. pr. 31.12.2023 vedrørende projektering, skitsering og forundersøgelser til brug for opførelse af ny ejendom. Påbegyndelse af entreprenørarbejdet er planlagt til 1. kvartal 2025, hvorfor der i 2024 vil blive arbejdet på at gennemføre et udbud, kontrahering og myndighedsbehandling af projektet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.933	911
Personaleomkostninger	1	(609)	(783)
Af- og nedskrivninger	2	(317)	(347)
Driftsresultat		1.007	(219)
Andre finansielle indtægter	3	27	121
Andre finansielle omkostninger		(264)	(425)
Resultat før skat		770	(523)
Skat af årets resultat	4	(169)	83
Årets resultat		601	(440)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	16.001
Overført resultat		601	(16.441)
Resultatdisponering		601	(440)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		37.958	38.275
Materielle aktiver under udførelse		15.738	7.840
Materielle aktiver	5	53.696	46.115
Anlægsaktiver		53.696	46.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28	18.292
Andre tilgodehavender		2.002	111
Periodeafgrænsningsposter		14	0
Tilgodehavender		2.044	18.403
Likvide beholdninger		784	17
Omsætningsaktiver		2.828	18.420
Aktiver		56.524	64.535

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		32.000	32.000
Overført overskud eller underskud		601	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	16.001
Egenkapital		32.601	48.001
Udskudt skat		4.891	4.617
Hensatte forpligtelser		4.891	4.617
Gæld til realkreditinstitutter		4.235	4.944
Deposita		0	183
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.235	5.127
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	720	726
Bankgæld		13.320	5.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser		628	560
Feriepengeforpligtelser		33	0
Anden gæld		96	131
Kortfristede gældsforpligtelser		14.797	6.790
Gældsforpligtelser		19.032	11.917
Passiver		56.524	64.535
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	32.000	0	16.001	48.001
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(16.001)	(16.001)
Årets resultat	0	601	0	601
Egenkapital ultimo	32.000	601	0	32.601

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	575	536
Andre omkostninger til social sikring	34	0
Andre personaleomkostninger	0	247
	609	783
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	30
Afskrivninger på materielle aktiver	317	317
	317	347

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	102
Renteindtægter i øvrigt	27	19
	27	121

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	273	(75)
Refusion i sambeskatning	(104)	(8)
	169	(83)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	47.231	7.840
Tilgange	0	7.898
Kostpris ultimo	47.231	15.738
Af- og nedskrivninger primo	(8.956)	0
Årets afskrivninger	(317)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.273)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.958	15.738
Årets indregnede renter	0	413

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	720	726	4.235	1.084
	720	726	4.235	1.084

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens W. Trock ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed herfor er der deponeret realkreditpantebrev og ejerpantebrev.

Tinglyst realkreditpantebrev udgør 15.178 t.kr. (2022: 15.178 t.kr.)

Tinglyst ejerpantebrev udgør 20.000 t.kr. (2022: 20.000 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 37.957 t.kr. (2022: 38.275 t.kr.)

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

M.J. Grønbech & Sønner Holding A/S, 2450 København SV
